[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 сентября 2017 г.                                г. Михайловск                                          № 1134
Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шпаковского муниципального района Ставропольского края

В целях реализации положений Федерального закона от 27 июля       2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Шпаковского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предос-тавляемых администрацией Шпаковского муниципального района Ставро-польского края.

2.Отделу массовых коммуникаций и информационных технологий администрации Шпаковского муниципального района обеспечить разме-щение настоящего постановления на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.Признать утратившим силу постановление администрации Шпаковского муниципального Ставропольского края от 20.05.2015 № 387 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шпаковского муниципального района Ставропольского  края».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края Новикову Н.А.
Глава Шпаковского

муниципального района

Ставропольского края                                                                       В.В.Ростегаев

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Шпаковского муниципального района Ставропольского края

от 07 сентября 2017 г. № 1134

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Шпаковского муниципального района Ставропольского края
	№

п/п
	Наименование услуги

	1
	2

	1. Услуги в сфере образования

	1.1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования

	1.2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях

	1.3.
	Предоставление информации об организации дополнительного образования детей муниципальными образовательными учреждениями дополнительного образования детей

	1.4.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение

	1.5.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках

	1.6.
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена

	1.7.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошколь-ных) и профессиональные образовательные программы

	1.8.
	Организация отдыха детей в каникулярное время постановлением

	1.9.
	Зачисление в общеобразовательное учреждение

	2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	2.1.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений

и градостроительства

	3.1.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей по документам муниципальной собственности, находящимся на хранении в архивном отделе администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	3.2.
	Информационное обеспечение граждан, организаций и   общественных объединений по документам муниципальной собственности, находящимся на хранении в архивном отделе администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	3.3.
	Отнесение земельного участка расположенного на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края, к землям определенной категории

	3.4.
	Установление соответствия между существующим видом разрешенного использования земельного участка и видом разрешенного использования земельного участка, установленным классификатором видов разрешенного использования земельных участков

	3.5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шпаковского района, а также государственная собственность на которые не разграничен без проведения торгов

	3.6.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, между собой, и таких земель и (или) земельных участков, находящихся в частной собственности

	3.7.
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	3.8.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	3.9.
	Выдача акта приемочной комиссии о завершении переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	3.10.
	Выдача разрешений на строительство (реконструкцию, капитальный ремонт) и ввод в эксплуатацию объектов

	3.11.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	3.12.
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа

	3.13.
	Продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Шпаковского муниципального района Ставропольского края

	4. Услуги в сфере поддержки и регулирования деятельности хозяйствующих субъектов

	4.1.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	4.2.
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого предприни-мательства

	4.3.
	Подготовка письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Шпаковского муниципального района Ставропольского края о местных налогах

	5. Услуги в сфере транспорта и автомобильных дорог

	5.1.
	Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам районного значения в границах Шпаковского района Ставропольского края, если указанные маршруты, часть маршрутов не проходят по автомобильным дорогам федерального и краевого значения или участкам таких автомобильных дорог, участкам таких автомобильных дорог

	6. Услуги в сфере социальной защиты населения

	6.1.
	Признание малоимущими семей или малоимущими одиноко проживающих граждан

___________________